
Pierwsze spotkanie zespołu roboczego do spraw szkolnictwa
zawodowego

Ma wypracować propozycje zmian prawnych w zakresie kształcenia dualnego. W skład grupy weszli przedstawiciele firm,
urzędu marszałkowskiego, szkół zawodowych, Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców, Suwalskiej Strefy
Ekonomicznej oraz Fundacji Dual Education System w Białymstoku. Jej pierwsze spotkanie odbyło w piątek, 8 kwietnia, a
przewodniczyła mu Wiesława Burnos, członek zarządu województwa.



Powołanie grupy roboczej to pokłosie konferencji poświęconej dualnemu kształceniu
zawodowemu, jaka odbyła się w grudniu 2021 r. w Białymstoku.

– Naszym celem jest zmiana przepisów prawa w stosunku do szkół branżowych i
rozwój współpracy w ramach dualnego procesu kształcenia, czyli zdobywania
wiedzy teoretycznej w szkole, a praktycznej u pracodawcy – powiedziała Wiesława
Burnos.

Grupa ma wypracować propozycje zmian finansowania dotyczące i przedsiębiorców, i
szkół branżowych pod kątem właśnie kształcenia dualnego.

– Następnie chcemy je przestawić członkom Biura Rzecznika Małych i Średnich
Przedsiębiorstw w Warszawie, gdzie funkcjonuje już zespół roboczy do spraw
kształcenia zawodowego. Potem nasze wspólne wnioski zostaną zaprezentowane
jako propozycje zmian rozporządzeń i ustaw – powiedział Piotr Walczak z Fundacji
Dual Education System w Białymstoku, która zainicjowała powstanie grupy.

Propozycje zmian prawnych zostaną również przedstawione w czerwcu w Białymstoku
podczas Ogólnopolskiego Dnia Przedsiębiorcy.

– Wraz z urzędem marszałkowskim chcemy wypracować system promocji
szkolnictwa branżowego, a konkretnie właśnie dualnego systemu kształcenia
pracownika młodocianego. Nasz region stałby się prekursorem takiego modelu
nauki i jej promocji dla całej Polski – dodał Piotr Walczak.

W ramach grupy przedsiębiorcy przedstawią również swoje potrzeby w zakresie
funduszy unijnych w nadchodzącej perspektywie. A przedstawiciele urzędu
marszałkowskiego, odpowiedzialni za wdrażanie tych środków, wskażą instrumenty
wsparcia w dualnym procesie kształcenia.

W skład grupy wchodzą m.in. Jerzy Białomyzy, wicestarosta sokólski (i wieloletni
dyrektor szkoły), Agnieszka Guzik, dyrektor Zespołu Szkół nr 10 w Białymstoku,
Tadeusz Ożarowski, prezes Fundacji Dual Education System w Białymstoku i prezes
firmy Alex, przedstawiciele firm ChM, Samasz, Unibep i Promostal, Jan Kap,
wiceprezes Suwalskiej Strefy Ekonomicznej, Mateusz Wasilewski, dyrektor Biura
Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Białymstoku, Karolina Perkowska,
dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego (UMWP) i Emilia Malinowska, dyrektor
Departamentu Innowacji i Przedsiębiorczości UMWP.
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